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چهره روز

خط خبر

چگونه سرمایه گذاری کنیم؟

لزوم گره گشایی از واردات خودرو
عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: آیین نامه واردات 
خودرو های کارکرده به دولت ارائه شده 
و احتمال دارد هفته آینده یا در جلسه 
بعدی هیأت وزیران بررسی شود، البته 
نوبت دهی با من نیست. او تأکید کرد: این آیین نامه همان 
چیزی است که مجلس هم با آن موافق است؛ در این زمینه 
با کمیسیون صنایع و معادن هماهنگ بودیم. همزمان وزیر 
اقتصاد هم گفته که تکلیف آیین نامه های ساماندهی صنعت 

خودرو به زودی مشخص می شود.
خارج کردن بازار خودرو از بلاتکلیفی یکی از مطالبات مردم 
است به نحوی که به رانت و سوءاستفاده ها در مسیر واردات 
پایان داده شود و این بازار در یک مسیر شفاف قرار گیرد. 
چنین اقدامی باعث خواهد شد تا صف نشینی برای خرید 
خودرو به پایان برسد و با واقعی شدن تقاضاها و خروج 
تقاضاهای سرمایه گذاری از بازار، عملا انگیزه کسب سود 
از محل دادوستد خودرو کاهش یابد. از این منظر وزیر 
صمت ماموریت دارد تا پیگیر بررسی و تصویب هرچه زودتر 
آیین نامه ها باشد تا بلکه بازار سامان پذیرد و نگرانی ها فروکش 
کند. چنان که تأخیر در تصمیم گیری به ویژه در نیمه دوم 
سال ممکن است بازهم التهاب را به این بازار بازگرداند و 

تلاش دولت سیزدهم را ابتر سازد.

رئیسی چقدر از بدهی های روحانی را پرداخت کرد؟
سخنگوی اقتصادی دولت: تصمیم تمام اعضای دولت این است که روند اصلاح ناترازی ها در بودجه و شبکه بانکی بیش از این به تأخیر نیفتد

به استثنای یک بانک، همه بانک های دولتی ایران از دایره زیان 
خارج شده اند و دولت مصمم است تا به ناترازی بانک ها پایان 
دهد. پیش تر آمارهای بانک مرکزی نشان می داد پایه پولی 
عمدتا تحت تأثیر ناترازی بانک ها 45درصد رشد کرده، موضوعی 

که برخی را نسبت به چشم انداز کنترل تورم نگران کرده است.
چگونه این اقدام قرار است به نتیجه برسد؟ احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد می گوید: دولت و مجلس با پیگیری طرح بانکداری 
مرکزی درصدد آن است که دست بانک مرکزی را در نظارت 
به شبکه بانکی و پایبند کردن آنها به سیاست های پولی کشور 
باز کند که یکی از این اقدامات افزایش 35هزار میلیارد تومانی 

سرمایه بانک های دولتی بود.
به گزارش همشهری، سخنگوی اقتصادی دولت می گوید: امسال 
هم با همکاری مجلس شاهد افزایش سرمایه 5۰هزار میلیاردی 

برای ۲بانک بزرگ دولتی خواهیم بود که تاحدی به کفایت 
سرمایه این بانک ها کمک می کند. البته برخی از بانک ها به دلیل 
عمق ناکارآمدی های گذشته در مدیریت آن، با حجم زیادی از 
ناترازی مواجه هستند که این بانک ها خصوصی هستند. اما 
در حوزه بانک های تحت اشراف دولت، امسال تمام بانک ها به 

سوددهی خواهند رسید.
خاندوزی با بیان اینکه پارسال فقط یک بانک دولتی زیان ده بود 
که امسال آن بانک نیز به مرحله سوددهی خواهد رسید تأکید 
کرد تصمیم رئیس جمهوری و تمام اعضای دولت این است که 
اصلاح ناترازی ها و به طور خاص در ناترازی های بودجه و شبکه 
بانکی بیش از این به تأخیر نیفتد و تا آخر این دولت وضع بهبود 

پیدا کند.
این گزارش می افزاید: خروج تدریجی بانک ها از زیان عملیاتی 
یک تغییر در بازار پول به شمار می رود، اما همچنان نسبت 
کفایت سرمایه شبکه بانکی منفی است و برای رساندن این 
نسبت مهم به دست کم 8درصد لازم است تا سرمایه بانک ها 

افزایش یابد.

قیمتقیمت

یخچال فریزر دوقلوی 40فوت امرسان مدل دیاموند یخچال فریزر دوقلوی 36فوت دیپوینت مدل اکسپلور

32.9 میلیون تومان72 میلیون تومان

چشم بسته سرمایه گذاری نکنید
با 1۰میلیون تومان چگونه سرمایه گذاری کنیم، با 
5۰میلیون و 1۰۰میلیون تومان چه گزینه ای پیش روی 
ما قرار دارد و آیا راهی است که بتوان در کوتاه مدت سود 
کلان به دست آورد؟ از قدیم گفته اند که یک شبه نمی توان 
پولدار شد اما یک اتفاق در سال های اخیر رواج پیدا کرده 
که برخی با ترفندهای روانشناسی و نمایش های خاص در 
فضای مجازی، افراد را به سرمایه گذاری در بازارهاي کمتر 
شناخته شده و پرریسک تشویق می کنند با سودای اینکه 

یک شبه می شود میلیاردر شد.
راستی تا حالا فکر کرده اید که پشت صحنه نمایش های 
سرمایه گذاری موفق چه خبر است و آیا در دنیای امروز 
کسی اگر راه سرمایه گذاری نجومی را بلد باشد، چرا باید 
این راه را به دیگران نشان دهد و به اصطلاح دست را زیاد 
کند؟ یادتان باشد که سرمایه گذاری یک روی سکه است و 
ریسک پذیری روی دیگر ماجرا و پشت پرده این ویدئو های 
جذاب یک شبه میلیاردر شدن با اصطلاحات جذاب و 
فریبنده، این است که می خواهند پس انداز شما را در 

معرض ریسک بزرگ و هیجانی قرار دهند.
با این حساب یعنی نباید سرمایه گذاری کرد و دست روی 
دست گذاشت؟ هر سرمایه گذاری قاعده ای دارد و ورود 
به هر تجارتی بدون شناخت متغیرهای اثرگذار بر بازارها 
یعنی با چشمان بسته تصمیم گرفتن. پیشنهاد می شود 
که هرگز برای به اصطلاح ترید کردن، از بانک وام نگیرید 
و حتی از دوستان و آشنایان خود پول طلب نکنید. حتی 
دنبال فروختن طلا و سکه های اعضای خانواده ازجمله 
همسر، مادر و خواهرتان هم نباشید چرا که آنها را در معرض 
ریسک قرار می دهید. پیشنهاد دیگر این است که هرگز همه 
پس اندازتان را در یک بازار سرمایه گذاری نکنید چرا که 
ممکن است با نوسان شدید قیمت ها، ارزش پس اندازتان از 
بین برود و زیان کنید. توصیه دیگر این است که قبل از ورود 
به هر سرمایه گذاری اطلاعات کافی کسب کنید و از افراد 
خبره و کارشناسان اقتصادی مشورت بخواهید و سرانجام 
خودتان تصمیم بگیرید که اگر سود کردید، لذت آن را ببرید 

و اگر هم زیان  کردید، مسئولیت  اش را بپذیرید.

یک هشدار جدی
هرگز فریب ویدئو ها و کلیپ های سرمایه گذاری در فضای 
مجازی را نخورید چرا که شما در بیراهه قدم برمی دارید و 
به این پرسش فکر کنید که اگر به اصطلاح این مشاوران 
سرمایه گذاری دنیای مجازی راه پول دار شدن را بلدند 
چرا باید این راه را به دیگران نشان دهند؟ یادتان باشد 
که سرمایه داران و ثروتمندان واقعی هرگز اهل نمایش 
نیستند و از قضا محتاط و بسته عمل می کنند و راه و رسم 

تجارت شان را فاش نمی سازند.
نکته آخر اینکه در حوزه ای سرمایه گذاری کنید 
که بر آن اشراف داشته باشید و نخواهید تا دیگران 
برای شما پول بسازند و راه موفقیت در هر بازار و هر 
سرمایه گذاری از مسیر شناخت، تصمیم گیری دقیق و 
حساب شده و کنترل هیجان ها می گذرد. لطفا بدون 
چراغ و راهنما وارد کوچه های تاریک سرمایه گذاری 
نشوید و حتی اگر راهی نشان دادند که نورافشانی آن 
جذاب و فوق العاده است، بدانید که این نورافشانی برای 
این است که شما لایه خاکستری را نبینید. تصمیم با 

شماست.

ایران از واردات گندم برای تولید نان بی نیاز شد
وزیر جهادکشاورزی گفت: به دلیل خودکفایی و تامین ۱۰۰درصدی گندم، نیازی به واردات این محصول استراتژیک برای 
تولید نان در کشور نداریم. محمدعلی نیکبخت گفت: سطح زیرکشت گندم آبی کشور ۲میلیون هکتار است که تلاش 

می کنیم با افزایش بهره وری و کشاورزی دانش بنیان، میزان تولید را افزایش دهیم تا گرفتار تنش های آبی نشویم.

برقراری ۹ پرواز فوق العاده تهران - مشهد 
حسام قربانعلی، سخنگوی هواپیمایی ایران ایر از ۹پرواز فوق العاده از تاریخ ۲۱ تا ۲۵ شهریور در مسیر تهران - مشهد 
خبر داد. او با بیان اینکه ظرفیت هر پرواز ۲۶۵ نفر خواهد بود، گفت: فروش بلیت پروازهای فوق العاده به صورت 

سیستمی است و بلیت این پروازها براساس قیمت مصوب سازمان هواپیمایی کشوری به فروش می رسد.

  بیت  کوین برای نخستین بار از ماه ژوئن تاکنون به زیر 
۲5هزار دلار سقوط کرد.

  قیمت نفت در معاملات جهانی در روز گذشته به بالای 
9۰دلار رسید و باید دید امروز با انتشار گزارش هفتگی 

وضعیت اقتصادی آمریکا آیا بازهم قیمت بالاتر می رود؟
  وزارت جهادکشاورزی در مذاکرات با کمیسیون بهداشت 
اتحادیه اروپا اعلام کرد: کنترل و نظارت بر کیفیت صادرات 

پسته ایران را تشدید می کنیم.
  معاون اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:  تخلفات بانک ها 
در مورد وام ازدواج را به سامانه ۲7۰6 اطلاع دهید تا با آنها 

برخورد کنیم.
  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: 
اینکه برخی مشاوران املاک، بیشتر از نرخنامه، دستمزد 
دریافت می کنند به خاطر زیاد شدن تعداد بنگاه های 

املاک است.
  رئیس پژوهشگاه نیرو گفت: شرایط کشور ما در حوزه آب 
و برق خاص است، سطح اتوماسیون افزایش یافته و بنابراین 
آسیب پذیری سایبری نیز افزایش می یابد. در نتیجه ما باید 
اقداماتی در راستای پایش، کنترل و همچنین به حداقل 

رساندن آسیب پذیری انجام دهیم.
  سخنگوی صنعت آب و فاضلاب با بیان اینکه سالانه 
3۰۰کیلومتر از خطوط آبرسانی در شبکه آب و فاضلاب کشور 
اصلاح و نوسازی می شود، افزود: میزان واقعی هدر رفت آب 

ناشی از فرسودگی شبکه آبرسانی 15.7 درصد است.

افزایش حقوق در نیمه سال شدنی است؟
دولت می گوید در نیمه دوم امسال قرار نیست 
حقوق کارمندان و بازنشستگان بیشتر شود اما 
فعالان کارگری دنبال افزایش سطح دستمزد 
کارگران هستند. آیا اتفاقی قرار است در نیمه 
دوم سال جاری درخصوص ترمیم حقوق 
کارمندان، بازنشستگان و دستمزد کارگران رخ 

دهد؟ اصل ماجرا چیست؟
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره احتمال افزایش حقوق کارکنان و 
بازنشستگان در نیمه دوم سال جاری با توجه 
به کاهش نیافتن نرخ تورم و فشار های اقتصادی 
به مردم، گفت: افزایش حقوق جدید در نیمه 
دوم سال نداریم. او تأکید کرد: افزایش حقوق ها 
یک بار در سال لحاظ می شود و افزایش حقوق 

سال جاری ابتدای سال مدنظر قرار گرفت.
پیش از این هم رئیس سازمان امور اداری و 
استخدامی افزایش حقوق دولتی ها در نیمه 
دوم سال را رصد کرده و بعید است با توجه به 
تلاش دولت برای کنترل نرخ تورم، بر مخارج 
دولت اضافه شود زیرا هرگونه تصمیم گیری برای 
افزایش دریافتی حقوق بگیران به معنای کسری 
بودجه دولت و درنهایت رشد تورم خواهد بود و 
با توجه به هدف گذاری نرخ تورم 3۰درصدی تا 
پایان سال و روند کاهنده نرخ رشد نقدینگی 

احتمال ترمیم حقوق دولتی ها وجود ندارد.

کارگران چه می خواهند؟
یک نماینده کارگران در شورای عالی کار با 
اشاره به اینکه درخواست بررسی افزایش حقوق 
کارگران در شورای عالی کار مطرح شده است، 
می گوید: موضوع ترمیم حقوق قطعی نیست و 
باید منتظر برگزاری جلسات بعدی بود. امسال 
شورای عالی کار دستمزد کارگران را ۲7درصد 
افزایش داد که نسبت به نرخ تورم هدف گذاری 

شده 3درصد پایین تر است و کارگران خواستار 
ترمیم دستمزدشان در ماه های باقیمانده سال 
هستند. هادی ابوی طرقبه، نماینده کارگران در 
شورای عالی کار تأکید کرد: درخواست ترمیم 
دستمزد14۰۲ در آخرین جلسه شورای عالی 
کار از سوی نمایندگان کارگران مطرح و 
نامه درخواست آن به وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تحویل داده شده و در جلسه آینده 
شورای عالی کار که در اوایل مهر برگزار خواهد 
شد، تصمیم گیری می شود. او با تأکید بر اینکه 
حقوق کارگران کفاف هزینه ها را نمی دهد، اعلام 
کرد: افزایش حقوق کارگران قطعی نیست و تنها 
در جلسه بعدی شورای عالی کار این موضوع 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت که برای نتیجه 

آن باید منتظر تصمیم سایر اعضا بود.
یک نماینده دیگر کارگران در شورای عالی کار با 
اشاره به اینکه مسکن کارگران یکی از مشکلات 
لاینحل جامعه کارگری است و متأسفانه 
دولت های مختلف در طرح های مسکن ناموفق 
عمل کرده اند، گفت: ضرورت دارد دولت نسبت 
به مشکلات کارگران دقت بیشتری داشته باشد. 
محمدرضا تاجیک با اشاره به اینکه در آخرین 
جلسه شورای عالی کار درخواست برگزاری 
جلسه به منظور کاهش قدرت خرید کارگران را 
ارائه کردیم گفت: وزیر کار قول داد که جلسه ای 
به این منظور تشکیل شود. طبق قانون باید هفته 
بعد این جلسه برگزار شود. اما هنوز اطلاعی 
برای برگزاری جلسه نداده اند. او افزود: قیمت 
سرسام آور مسکن و به تبع آن اجاره بهای 
سنگین عملًا بیش از نصف حقوق کارگران را 
می بلعد که هرچند کارفرمایان درصدد افزایش 
حقوق باشند اما بازهم نصیب اجاره بها خواهد 
شد.بنابراین دولت باید فکری به حال وضعیت 

معیشت و مسکن کارگران کند.

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

اسناد خزانه سال۱4۰۰

23.8
استقراض 

از بانک مرکزی

53
سایر بدهی ها

1.2
بدهی به شرکت ها

16.7
بدهی به 

پیمانکاران

10

بدهی به تامین اجتماعی

162.4
بدهی به 

بانک کشاورزی

7.5

اوراق بدهی 
با تضمین دولت

278.7

جزئیات تسویه بدهی های دولت حسن روحانی در دولت ابراهیم رئیسی - هزار میلیارد تومان

کارنامه اقتصادی دولت به روایت آمار

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت: با همت دولت سیزدهم در مجموع بیش از ۵۵۰هزار میلیارد تومان 
بدهی های دولت قبل تسویه شد. البته حدود ۲۳۰هزار میلیارد تومان از این مبلغ بدهی هایی است که پیش از این 
در حوزه تامین اجتماعی و شرکت های ذیل وزارت نیرو از طریق تهاتر با سازمان مالیاتی یا انتشار اوراق توسط دولت 

سیزدهم بازپرداخت شده است.

تسویه بدهی ۵۵۰همتی دولت گذشته

گندم خریداری شده:
 10309 میلیون تن

ارزش گندم خریداری شده: 
15473 میلیارد تومان

تسویه دولت با گندم کاران: 
109690 میلیارد تومان

خرید تضمینی گندم
تعداد اظهارنامه ها در ابتدای دولت: 

2.6 میلیون 

تعداد اظهارنامه ها در حال حاضر: 
5.3 میلیون

درصد افزایش مالیات دهندگان: 
104 درصد

بهبود درآمدهای مالیاتی
درآمد از محل فروش املاک مازاد: 

3578 میلیارد تومان
رشد درآمد مولدسازی دارایی ها: 

430 درصد
تعداد املاک مازاد شناسایی شده: 

3590 واحد

وضعیت املاک دولت در پایان مرداد۱4۰۲
سال۱۳۹۹: 

77 هزار میلیارد تومان
رشد در سال۱4۰۱: 

95 درصد
برآورد رشد در سال۱4۰۲: 

72 درصد

وضعیت بودجه عمرانی
۵ ماه نخست سال گذشته: 

48 درصد
۵ ماه نخست امسال: 

52 درصد
میزان افزایش: 
4 واحد درصد

سهم مالیات از درآمد دولت


